
Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

Poznań, dnia  2009-12-22 
 
EZ/__7727/1___/2009 
 
 
 
 
Wg rozdzielnika: 
do wszystkich uczestników postępowania o zamówienie publiczne. 
 
 
Dotyczy : przetargu nieograniczonego 147/2009 – podłoŜa. 

 
 

Odpowiedzi na pytania. 
 
Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iŜ Zamawiający  otrzymał pytania do 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia na które udziela się  odpowiedzi. 
 
PYTANIE: 
Czy zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania terminu waŜności oferowanych wyrobów 
medycznych na fakturze? 
 
Odpowiedź: Tak, na fakturze nie musi być umieszczony termin waŜności. Termin waŜności  musi 
znajdować się na butelce a kaŜda seria musi mieć oddzielny certyfikat. 
 
Pozostałe pytania i odpowiedzi przekazane będą w terminie niezwłocznym. 
 

 
 
PYTANIE:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z następującymi terminami 

ważności: 

Dla poz. 1 – min. 8 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 

Dla poz. 2 – min. 7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego? 

 

uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty  i system produkcji odczynników - nie można 

określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz.  

Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Tak. 

 

PYTANIE:  Dotyczy punktu III 1) i 2) oraz  VI  1.7 siwz: Czy Zamawiający uzna za spełnienie niniejszych 

wymagań, jeśli Wykonawca załączy do oferty oświadczenie producenta? 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

Uzasadnienie: o klasyfikacji wyrobów/ odczynników wg Dyrektywy nr 98/79/EU lub 93/42/EU 

decyduje wytwórca danego wyrobu. Wyroby niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie 

podlegają Ustawie o Wyrobach Medycznych (w związku z powyższym nie są oznaczone znakiem CE 

i nie podlegają rejestracji). Polskie prawo nie narzuca obowiązku posiadania specjalnych 

dopuszczeń dla takich wyrobów 

Odpowiedź: Tak. 

 

PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę na konfekcjonowanie w butelkach po 100 ml z 

odpowiednim przeliczeniem liczby oferowanych butelek? 

Odpowiedź: Nie, zamawiający nie wyraża  zgody. W uzasadnieniu informujemy, iż zgodnie z 

wymogami FP musimy posiadać 20 ml badanego leku. Stosunek badanego leku do podłoża musi 

wynosić 1:10  dlatego butelki wymagamy po 200 ml. 

 

PYTANIE: Czy Zamawiający może wyjaśnić jak rozumie punkty 3 i 4  siwz – warunki graniczne 

przedmiotu zamówienia, bowiem niniejsze punkty mają zastosowanie jeśli przedmiotem 

postępowania jest dzierżawa aparatu? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszych 

zapisów z siwz? 

Odpowiedź: Tak, wykreślić. 

 

PYTANIE: Dotyczy §3 ust. 22 projektu umowy: 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na opakowaniu była data produkcji? Opakowania 

oznaczone są m.in. datą ważności, co jest bardziej istotne dla Zamawiającego . 

PYTANIE: Dotyczy §3 ust. 7 projektu umowy: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie niniejszego zapisu, gdyż dotyczy on Hurtowni 

farmaceutycznych i produktów leczniczych.  

  

ODPOWIEDZI: dotyczą paragrafu 3 ust. 22 i ust. 7. 
5. i 6. 
Zamawiający wyraŜa zgodę, aby na opakowaniach znajdowała się data waŜności produktu, 
bez uwidocznionej daty jego produkcji (chyba, Ŝe wymóg taki wynika z obowiązujących 
przepisów prawa).  
Zamawiający wyraŜa zgodę na wykreślenie z załącznika numer 4 do siwz, stanowiącego 
projekt umowy § 3 ust. 7, albowiem nie znajduje on zastosowania do wyrobów objętych 
niniejszym postępowaniem 
 
W związku z powyŜszym zamawiający modyfikuje treść załącznika numer 4 do siwz, 
stanowiącego projekt umowy w zakresie § 3 w ten sposób, Ŝe w miejsce dotychczasowej 
treści: 

„§ 3 
1. Przedmiotem niniejszej umowy jest sprzedaŜ i dostawa podłoŜy do badania 

jałowości leku, opisanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w okresie od dnia ................... do dnia ......................... PodłoŜa 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

wchodzące objęte zakresem przedmiotowym niniejszej umowy zwane będzą w 
dalszej części niniejszej umowy „Sprzętem”. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaŜy i dostawy Sprzętu w zakresie i ilościach 
zgodnych z zestawieniem wyspecyfikowanym w złoŜonej przez Wykonawcę ofercie 
z dnia ............... – załączony do złoŜonej przez Wykonawcę oferty formularz cenowy  
stanowi integralną część niniejszej umowy. 

3. Wykonawca oświadcza, iŜ jest uprawniony do swobodnego rozporządzania 
Sprzętem, który jest wolny od wad fizycznych i prawnych oraz, Ŝe posiada wszelkie 
niezbędne uprawnienia oraz zgody i zezwolenia odpowiednich organów, urzędów 
itp. do realizacji przedmiotu niniejszej umowy oraz Ŝe wykonanie niniejszej umowy 
przez Wykonawcę nie będzie naruszać jakichkolwiek praw osób trzecich. 
Wykonawca zobowiązuje się do przedłoŜenia Zamawiającemu dokumentów 
potwierdzających posiadanie przez Wykonawcę niezbędnych uprawnień oraz zgód i 
zezwoleń odpowiednich organów, urzędów itp., o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym, na kaŜde Ŝądanie Zamawiającego, w terminie 7 dni od dnia 
zgłoszenia Ŝądania. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy zamówionego Sprzętu:  
a. sukcesywnie w terminie ..........................dni roboczych od dnia złoŜenia 

przez Zamawiającego zamówienia telefonicznie lub faxem. Dostawa raz na 
kwartał po 75 sztuk kaŜdego podłoŜa. 

b. w dni robocze w godz. od 8:00 do 14:00. JeŜeli termin planowanej dostawy, 
określony zgodnie z postanowieniem pkt. a) niniejszego ustępu przypada w 
dniu wolnym od pracy, dostawa moŜe nastąpić w pierwszym dniu roboczym 
po wyznaczonym terminie.  

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do 
ilości zamawianego Sprzętu oraz częstotliwości dostaw, z zastrzeŜeniem 
nieprzekraczania łącznej ilości poszczególnych rodzajów Sprzętu objętych 
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1 
niniejszej umowy, wyszczególnionych w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

6. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania Sprzętu  na własny koszt i ryzyko do 
miejsca wskazanego przez Zamawiającego. W przypadku powierzenia usługi 
transportowej podmiotom, o których mowa w art. 23 lub w art. 36 ust. 4 i 5 Ustawy – 
Prawo zamówień publicznych Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania 
tychŜe podmiotów, jak za działania lub zaniechania własne.  

7. Dostawa, o której mowa w ust. 6 niniejszego paragrafu odbywać się będzie z 
zachowaniem zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 
2002 r. w sprawie procedur Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2002 r. Nr 
144, poz. 1216). 

8. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia terminowych dostaw zamówionego 
Sprzętu, nie obciąŜając przy tym Zamawiającego Ŝadnymi dodatkowymi kosztami. 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

Dostarczany przez Wykonawcę Sprzęt oznaczone będą zgodnie z obwiązującymi 
przepisami prawa. 

9. Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć terminowe dostawy równieŜ w 
przypadku braku zamówionego przez Zamawiającego Sprzętu w magazynie 
Wykonawcy, za wyjątkiem sytuacji zaprzestania przez producenta produkcji danego 
Sprzętu lub w przypadku, gdy dany Sprzęt został wycofany z obrotu.  

10. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie, wskazanym 
w ust. 4 pkt a) niniejszego paragrafu (......... dni roboczych od momentu złoŜenia 
zamówienia faxem lub telefonicznie) zamówionego Sprzętu, zobowiązany będzie 
zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości róŜnicy pomiędzy ceną zakupu 
zamówionego i niedostarczonego w terminie przez Wykonawcę Sprzętu u innego 
dostawcy, a ceną oferowaną przez Wykonawcę – taki zakup zwany będzie w dalszej 
części niniejszej umowy „Zakupem Interwencyjnym”. Wykonawca zobowiązany 
będzie do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia 
otrzymania kopii faktury potwierdzającej dokonanie przez Zamawiającego Zakupu 
Interwencyjnego. 

11. Wykonawca zobowiązuje się do tego, Ŝe parametry techniczne i jakościowe 
dostarczanego Sprzętu nie będą, w okresie na jaki została zawarta niniejsza umowa, 
gorsze niŜ określone w ofercie złoŜonej przez Wykonawcę. 

12. Wykonawca gwarantuje, Ŝe będzie dostarczał Sprzęt o najwyŜszej jakości, zarówno 
pod względem norm jakościowych, jak i z odpowiednim terminem waŜności – 
wynoszącym minimum 12 miesiący od dnia dokonania dostawy, zapewniającym 
bezpieczne uŜycie dostarczonego Sprzętu. Zamawiający dopuszcza moŜliwość 
dostawy Sprzętu z terminem waŜności krótszym niŜ 12 miesięcy od dnia dokonania 
dostawy, jednakŜe tylko w przypadku uprzedniego uzyskania przez Wykonawcę 
pisemnej zgody od Zamawiającego.  

13. Strony zgodnie postanawiają, Ŝe okres gwarancji/waŜności dostarczanego przez 
Wykonawcę Sprzętu jest równy określonemu przez producenta okresowi 
przydatności tego Sprzętu do stosowania.  

14. Zamawiający zastrzega prawo zgłaszania Wykonawcy reklamacji w odniesieniu do 
dostarczonego Sprzętu. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrywania zgłoszonych 
przez Zamawiającego reklamacji bez zbędnej zwłoki, nie później jednak, niŜ w 
przeciągu 5 dni roboczych od dnia przesłania przez Zamawiającego reklamacji 
faxem lub pocztą elektroniczną. Reklamacje mogą być zgłaszane w okresie waŜności 
dostarczonego Sprzętu, o którym mowa w ust. 13 niniejszego paragrafu.  

15. W razie stwierdzenia, Ŝe dostarczony Sprzęt posiada wady, w okresie gwarancyjnym 
Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwy Sprzęt na Sprzęt 
wolny od wad – niezwłocznie, ale w kaŜdym razie nie później niŜ w terminie 3 dni 
roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji, przesłanej przez 
Zamawiającego faxem lub pocztą elektroniczną lub od dnia wydania ekspertyzy, o 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

której mowa w ust. 17 niniejszego paragrafu, w razie potwierdzenia przez 
przedmiotową ekspertyzę zasadności reklamacji złoŜonej przez Zamawiającego. 

16. Nieuzasadnione odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji, o której mowa w ust. 14 
niniejszego paragrafu moŜe zostać potraktowane jako podstawa do rozwiązania 
niniejszej umowy z winy Wykonawcy i wywołać skutek w postaci powstania po 
stronie Wykonawcy obowiązku zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w 
wysokości określonej w § 6 ust. 1 pkt c) niniejszej umowy. 

17. W przypadku odrzucenia reklamacji Zamawiający ma prawo wystąpić do 
właściwego organu, urzędu lub innej instytucji, w celu uzyskania ekspertyzy w 
zakresie jakości i właściwości Sprzętu dostarczonego przez Wykonawcę oraz ich 
zgodności z wymogami przewidzianymi przepisami prawa oraz określonymi przez 
Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. JeŜeli reklamacja 
Zamawiającego okaŜe się uzasadniona, wszelkie koszty związane z uzyskaniem 
ekspertyzy ponosić będzie Wykonawca, który zobowiązany będzie do ich zwrotu w 
terminie 7 dni od dnia zgłoszenia Ŝądania przez Zamawiającego. 

18. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego Sprzętu i 
Ŝądania ich wymiany na Sprzęt wolny od wad w przypadku: 

a. dostarczenia Sprzętu niewłaściwej jakości lub niezgodnego z wymogami, o których 
mowa w ust. 17 niniejszego paragrafu, 

b. dostarczenia Sprzętu niezgodnego z zapotrzebowaniem lub zamówieniem. 
19. Zamawiający moŜe takŜe odmówić przyjęcia dostarczonego przez Wykonawcę 

Sprzętu, w przypadku ich dostarczenia przez Wykonawcę z raŜącym opóźnieniem, w 
szczególności w przypadku wcześniejszego dokonania Zakupu Interwencyjnego. 

20. Po dostarczeniu zamówionego Sprzętu, następuje jego przyjęcie przez 
Zamawiającego. Przyjęcie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, moŜe być 
poprzedzone badaniem ilościowo – asortymentowym i jakościowym dostarczonego 
Sprzętu. Strony zgodnie postanawiają, iŜ pozytywny wynik badania, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym nie jest równoznaczny z uznaniem, iŜ zamówiony Sprzęt 
został dostarczony w ilościach zgodnych z zamówieniem, o którym mowa w ust. 4 
pkt a) niniejszego paragrafu. 

21. Po przyjęciu dostarczenia Sprzętu, Zamawiający w miarę moŜliwości rozpakowuje 
dostarczoną partię Sprzętu. W trakcie czynności rozpakowywania Zamawiający 
dokonuje badania ilościowo – asortymentowego, jak równieŜ sprawdzenia, czy 
dostarczona partia Sprzętu jest wolna od widocznych wad fizycznych lub 
jakościowych. Przedstawiciel Wykonawcy upowaŜniony jest do obecności podczas 
tych czynności. 

22. Dostarczany przez Wykonawcę Sprzęt winien mieć na opakowaniu oznaczenia 
fabryczne tzn. rodzaj, nazwę wyrobu, ilość, datę produkcji, nazwę i adres 
producenta, datę waŜności oraz inne oznakowania zgodne z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa. 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

23. Wykonawca wraz z dostarczonym Sprzętem zobowiązuje się dostarczyć ulotki w 
języku polskim, zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego uŜytkownika.  

24. Zamawiający moŜe wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi niezaleŜnie od 
uprawnień z tytułu gwarancji. Do odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi 
stosuje się przepisy ustawy – Kodeks cywilny.” 

 
wprowadza następujący zapis: 
 

§ 3 
1. Przedmiotem niniejszej umowy jest sprzedaŜ i dostawa podłoŜy do badania 

jałowości leku, opisanych szczegółowo w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w okresie od dnia ................... do dnia ......................... PodłoŜa 
wchodzące objęte zakresem przedmiotowym niniejszej umowy zwane będzą w 
dalszej części niniejszej umowy „Sprzętem”. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaŜy i dostawy Sprzętu w zakresie i ilościach 
zgodnych z zestawieniem wyspecyfikowanym w złoŜonej przez Wykonawcę ofercie 
z dnia ............... – załączony do złoŜonej przez Wykonawcę oferty formularz cenowy  
stanowi integralną część niniejszej umowy. 

3. Wykonawca oświadcza, iŜ jest uprawniony do swobodnego rozporządzania 
Sprzętem, który jest wolny od wad fizycznych i prawnych oraz, Ŝe posiada wszelkie 
niezbędne uprawnienia oraz zgody i zezwolenia odpowiednich organów, urzędów 
itp. do realizacji przedmiotu niniejszej umowy oraz Ŝe wykonanie niniejszej umowy 
przez Wykonawcę nie będzie naruszać jakichkolwiek praw osób trzecich. 
Wykonawca zobowiązuje się do przedłoŜenia Zamawiającemu dokumentów 
potwierdzających posiadanie przez Wykonawcę niezbędnych uprawnień oraz zgód i 
zezwoleń odpowiednich organów, urzędów itp., o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym, na kaŜde Ŝądanie Zamawiającego, w terminie 7 dni od dnia 
zgłoszenia Ŝądania. 

4. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy zamówionego Sprzętu:  
a. sukcesywnie w terminie ..........................dni roboczych od dnia złoŜenia 

przez Zamawiającego zamówienia telefonicznie lub faxem. Dostawa raz na 
kwartał po 75 sztuk kaŜdego podłoŜa. 

b. w dni robocze w godz. od 8:00 do 14:00. JeŜeli termin planowanej dostawy, 
określony zgodnie z postanowieniem pkt. a) niniejszego ustępu przypada w 
dniu wolnym od pracy, dostawa moŜe nastąpić w pierwszym dniu roboczym 
po wyznaczonym terminie.  

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień bez ograniczeń, co do 
ilości zamawianego Sprzętu oraz częstotliwości dostaw, z zastrzeŜeniem 
nieprzekraczania łącznej ilości poszczególnych rodzajów Sprzętu objętych 
postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

niniejszej umowy, wyszczególnionych w specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

6. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania Sprzętu  na własny koszt i ryzyko do 
miejsca wskazanego przez Zamawiającego. W przypadku powierzenia usługi 
transportowej podmiotom, o których mowa w art. 23 lub w art. 36 ust. 4 i 5 Ustawy – 
Prawo zamówień publicznych Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania 
tychŜe podmiotów, jak za działania lub zaniechania własne.  

7. Wykonawca zobowiązuje się do zabezpieczenia terminowych dostaw zamówionego 
Sprzętu, nie obciąŜając przy tym Zamawiającego Ŝadnymi dodatkowymi kosztami. 
Dostarczany przez Wykonawcę Sprzęt oznaczone będą zgodnie z obwiązującymi 
przepisami prawa. 

8. Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć terminowe dostawy równieŜ w 
przypadku braku zamówionego przez Zamawiającego Sprzętu w magazynie 
Wykonawcy, za wyjątkiem sytuacji zaprzestania przez producenta produkcji danego 
Sprzętu lub w przypadku, gdy dany Sprzęt został wycofany z obrotu.  

9. W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie, wskazanym 
w ust. 4 pkt a) niniejszego paragrafu (......... dni roboczych od momentu złoŜenia 
zamówienia faxem lub telefonicznie) zamówionego Sprzętu, zobowiązany będzie 
zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości róŜnicy pomiędzy ceną zakupu 
zamówionego i niedostarczonego w terminie przez Wykonawcę Sprzętu u innego 
dostawcy, a ceną oferowaną przez Wykonawcę – taki zakup zwany będzie w dalszej 
części niniejszej umowy „Zakupem Interwencyjnym”. Wykonawca zobowiązany 
będzie do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia 
otrzymania kopii faktury potwierdzającej dokonanie przez Zamawiającego Zakupu 
Interwencyjnego. 

10. Wykonawca zobowiązuje się do tego, Ŝe parametry techniczne i jakościowe 
dostarczanego Sprzętu nie będą, w okresie na jaki została zawarta niniejsza umowa, 
gorsze niŜ określone w ofercie złoŜonej przez Wykonawcę. 

11. Wykonawca gwarantuje, Ŝe będzie dostarczał Sprzęt o najwyŜszej jakości, zarówno 
pod względem norm jakościowych, jak i z odpowiednim terminem waŜności – 
wynoszącym minimum 12 miesiący od dnia dokonania dostawy, zapewniającym 
bezpieczne uŜycie dostarczonego Sprzętu. Zamawiający dopuszcza moŜliwość 
dostawy Sprzętu z terminem waŜności krótszym niŜ 12 miesięcy od dnia dokonania 
dostawy, jednakŜe tylko w przypadku uprzedniego uzyskania przez Wykonawcę 
pisemnej zgody od Zamawiającego.  

12. Strony zgodnie postanawiają, Ŝe okres gwarancji/waŜności dostarczanego przez 
Wykonawcę Sprzętu jest równy określonemu przez producenta okresowi 
przydatności tego Sprzętu do stosowania.  

13. Zamawiający zastrzega prawo zgłaszania Wykonawcy reklamacji w odniesieniu do 
dostarczonego Sprzętu. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrywania zgłoszonych 
przez Zamawiającego reklamacji bez zbędnej zwłoki, nie później jednak, niŜ w 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

przeciągu 5 dni roboczych od dnia przesłania przez Zamawiającego reklamacji 
faxem lub pocztą elektroniczną. Reklamacje mogą być zgłaszane w okresie waŜności 
dostarczonego Sprzętu, o którym mowa w ust. 12 niniejszego paragrafu.  

14. W razie stwierdzenia, Ŝe dostarczony Sprzęt posiada wady, w okresie gwarancyjnym 
Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwy Sprzęt na Sprzęt 
wolny od wad – niezwłocznie, ale w kaŜdym razie nie później niŜ w terminie 3 dni 
roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji, przesłanej przez 
Zamawiającego faxem lub pocztą elektroniczną lub od dnia wydania ekspertyzy, o 
której mowa w ust. 16 niniejszego paragrafu, w razie potwierdzenia przez 
przedmiotową ekspertyzę zasadności reklamacji złoŜonej przez Zamawiającego. 

15. Nieuzasadnione odrzucenie przez Wykonawcę reklamacji, o której mowa w ust. 13 
niniejszego paragrafu moŜe zostać potraktowane jako podstawa do rozwiązania 
niniejszej umowy z winy Wykonawcy i wywołać skutek w postaci powstania po 
stronie Wykonawcy obowiązku zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w 
wysokości określonej w § 6 ust. 1 pkt c) niniejszej umowy. 

16. W przypadku odrzucenia reklamacji Zamawiający ma prawo wystąpić do 
właściwego organu, urzędu lub innej instytucji, w celu uzyskania ekspertyzy w 
zakresie jakości i właściwości Sprzętu dostarczonego przez Wykonawcę oraz ich 
zgodności z wymogami przewidzianymi przepisami prawa oraz określonymi przez 
Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. JeŜeli reklamacja 
Zamawiającego okaŜe się uzasadniona, wszelkie koszty związane z uzyskaniem 
ekspertyzy ponosić będzie Wykonawca, który zobowiązany będzie do ich zwrotu w 
terminie 7 dni od dnia zgłoszenia Ŝądania przez Zamawiającego. 

17. Zamawiającemu przysługuje prawo odmowy przyjęcia dostarczonego Sprzętu i 
Ŝądania ich wymiany na Sprzęt wolny od wad w przypadku: 

a) dostarczenia Sprzętu niewłaściwej jakości lub niezgodnego z wymogami, o 
których mowa w ust. 16 niniejszego paragrafu, 

b) dostarczenia Sprzętu niezgodnego z zapotrzebowaniem lub zamówieniem. 
18. Zamawiający moŜe takŜe odmówić przyjęcia dostarczonego przez Wykonawcę 

Sprzętu, w przypadku ich dostarczenia przez Wykonawcę z raŜącym opóźnieniem, w 
szczególności w przypadku wcześniejszego dokonania Zakupu Interwencyjnego. 

19. Po dostarczeniu zamówionego Sprzętu, następuje jego przyjęcie przez 
Zamawiającego. Przyjęcie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, moŜe być 
poprzedzone badaniem ilościowo – asortymentowym i jakościowym dostarczonego 
Sprzętu. Strony zgodnie postanawiają, iŜ pozytywny wynik badania, o którym mowa 
w zdaniu poprzedzającym nie jest równoznaczny z uznaniem, iŜ zamówiony Sprzęt 
został dostarczony w ilościach zgodnych z zamówieniem, o którym mowa w ust. 4 
pkt a) niniejszego paragrafu. 

20. Po przyjęciu dostarczenia Sprzętu, Zamawiający w miarę moŜliwości rozpakowuje 
dostarczoną partię Sprzętu. W trakcie czynności rozpakowywania Zamawiający 
dokonuje badania ilościowo – asortymentowego, jak równieŜ sprawdzenia, czy 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

dostarczona partia Sprzętu jest wolna od widocznych wad fizycznych lub 
jakościowych. Przedstawiciel Wykonawcy upowaŜniony jest do obecności podczas 
tych czynności. 

21. Dostarczany przez Wykonawcę Sprzęt winien mieć na opakowaniu oznaczenia 
fabryczne tzn. rodzaj, nazwę wyrobu, ilość, nazwę i adres producenta, datę waŜności 
oraz inne oznakowania zgodne z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

22. Wykonawca wraz z dostarczonym Sprzętem zobowiązuje się dostarczyć ulotki w 
języku polskim, zawierające niezbędne informacje dla bezpośredniego uŜytkownika.  

23. Zamawiający moŜe wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi niezaleŜnie od 
uprawnień z tytułu gwarancji. Do odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu rękojmi 
stosuje się przepisy ustawy – Kodeks cywilny.”  

 
Ponadto, z uwagi na zmianę numeracji ustępów w § 3 załącznika numer 4 do siwz, 
zamawiający modyfikuje treść załącznika numer 4 do siwz, stanowiącego projekt umowy w 
zakresie § 6 ust. 7 w ten sposób, Ŝe w miejsce dotychczasowej treści: 
 

„7. Kary umowne, o których mowa w ust. 1 pkt a) i b) będą naliczane do dnia 
dokonania przez Zamawiającego Zakupu Interwencyjnego, przy czym zobowiązanie 
do zapłaty kary umownej nie będzie zwalniać Wykonawcy ze zobowiązania do 
zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości róŜnicy pomiędzy ceną 
zakupu zamówionego i niedostarczonego w terminie przez Wykonawcę Sprzętu u 
innego dostawcy, a ceną oferowaną przez Wykonawcę, o której mowa w § 3 ust. 10 
niniejszej umowy.” 
 
wprowadza następujący zapis: 

 
„7. Kary umowne, o których mowa w ust. 1 pkt a) i b) będą naliczane do dnia 
dokonania przez Zamawiającego Zakupu Interwencyjnego, przy czym zobowiązanie 
do zapłaty kary umownej nie będzie zwalniać Wykonawcy ze zobowiązania do 
zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości róŜnicy pomiędzy ceną 
zakupu zamówionego i niedostarczonego w terminie przez Wykonawcę Sprzętu u 
innego dostawcy, a ceną oferowaną przez Wykonawcę, o której mowa w § 3 ust. 9 
niniejszej umowy.” 

 
Jednocześnie zamawiający informuje, iŜ dokonuje zmiany załącznika numer 4 do siwz 
stanowiącego projekt umowy w zakresie: 

o § 5 ust. 2 w  ten sposób, Ŝe w miejsce dotychczasowej treści: 
 
„2. Zamawiający przewiduje moŜliwość przedłuŜenia okresu obowiązywania 
niniejszej umowy, o kolejne 24 miesiące z zachowaniem tych samych warunków, z 
zastrzeŜeniem postanowień § 4 ust. 3-8 niniejszej umowy, w przypadku, gdy w 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

zakresie ilościowym przedmiot umowy nie zostanie wyczerpany przez pierwsze 12 
miesięcy od dnia podpisania niniejszej umowy.” 
wprowadza następujący zapis: 
 
„2. Zamawiający przewiduje moŜliwość przedłuŜenia okresu obowiązywania 
niniejszej umowy, o kolejne 12 miesięcy z zachowaniem tych samych warunków, z 
zastrzeŜeniem postanowień § 4 ust. 3-8 niniejszej umowy, w przypadku, gdy w 
zakresie ilościowym przedmiot umowy nie zostanie wyczerpany przez pierwsze 24 
miesięcy od dnia podpisania niniejszej umowy.” 
 

o § 4 ust. 2 w  ten sposób, Ŝe w miejsce dotychczasowej treści: 
 

„2. Wykonawca gwarantuje stałość cen Sprzętu przez okres 12 miesięcy, z 
zastrzeŜeniem postanowień ust. 3 pkt a)-c) niniejszego paragrafu.” 
 
wprowadza następujący zapis: 
 
„2. Wykonawca gwarantuje stałość cen Sprzętu przez okres 24 miesięcy, z 
zastrzeŜeniem postanowień ust. 3 pkt a)-c) niniejszego paragrafu.” 
 

o § 4 ust. 3 w  ten sposób, Ŝe w miejsce dotychczasowej treści: 
 

„3. W trakcie obowiązywania niniejszej umowy strony dopuszczają moŜliwość 
zmiany wartości (ceny) Sprzętu wobec wartości ustalonej w ust. 1 niniejszego 
paragrafu wyłącznie w przypadku: 

a) zmiany stawki podatku VAT obejmującej Sprzęt, przy czym zmianie ulegnie 
wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian, 

b) zmian cen urzędowych Sprzętu , 
c) zmian stawek opłat celnych wynikających z przepisów prawa, obejmujących 

Sprzęt importowany, 
d) zastosowania waloryzacji cen na podstawie postanowień ust. 5-8 niniejszego 

paragrafu, z tym, Ŝe waloryzacja nie moŜe nastąpić wcześniej niŜ przed 
upływem 12 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy.” 

 
wprowadza następujący zapis: 

 
„3. W trakcie obowiązywania niniejszej umowy strony dopuszczają moŜliwość 
zmiany wartości (ceny) Sprzętu wobec wartości ustalonej w ust. 1 niniejszego 
paragrafu wyłącznie w przypadku: 

a) zmiany stawki podatku VAT obejmującej Sprzęt, przy czym zmianie ulegnie 
wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian, 



Sprawę prowadzi - Katarzyna Witkowska Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia 61/ 88 50 643 Wielkopolskie Centrum 
Onkologii 

 

b) zmian cen urzędowych Sprzętu , 
c) zmian stawek opłat celnych wynikających z przepisów prawa, obejmujących 

Sprzęt importowany, 
d) zastosowania waloryzacji cen na podstawie postanowień ust. 5-8 niniejszego 

paragrafu, z tym, Ŝe waloryzacja nie moŜe nastąpić wcześniej niŜ przed 
upływem 24 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy.” 

 
 
 

 
 
 
Z powaŜaniem, 
Z-ca Dyr. ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych  
 
inŜ. Małgorzata Kołodziej-Sarna 


